
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIRKSNIS
Naujosios Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos laikraštis ,  2024-11-30 

Adventas-   
tai laukimo,   rimties, vilties,  maldos  ir 

susikaupimo  metas prieš  šv. Kalėdas.  

Laukti- būti geresniems  kitiems,  nesipykti, 

atsiprašyti  savo artimųjų, dažniau nusišypsoti. 

 

gerumo. Būkite šviesa kitiems, dalinkitės šypsenomis ir laukite Kalėdų stebuklo 

Kodėl aš laukiu žiemos? 

-Aš labai laukiu žiemos, nes bus Kalėdos. Labai laukiu eglutės įžiebimo, nes šoksiu ir  tas šokis man labai patinka. 

Už lango snigs ir iš sniego galėsime daryti sniego angelus, lipdyti senius besmegenius,- Liepa Gudkovaitė, 3b 

-Aš tavęs labai laukiu. Tu esi nuostabi, labai graži ir laukiama visų, nes tu turi daug švenčių, kas man labiausiai ir  

patinka. Tu man atneši labai daug džiaugsmo. Aš labai noriu, kad tu niekada nepasikeistum ir išliktum tokia 

nuostabi!- Aleta Klimaitė, 3c 

-Aš tavęs laukiau mėnesių mėnesius. Laukiu, nes atneši daug sniego ir mokykloje kabinsime mano lesyklėlę 

paukšteliams. Tegu sninga!- Agota Mikaitė, 3c 

-Labai laukiu Kalėdų. Dar laukiu savo sesės gimtadienio, kuris bus sausio 11 ir Naujųjų metų,- Faustė 

Tamašauskaitė, 4c 

-Aš tavęs laukiu, nes bus mano gimtadienis. Aš tavęs laukiu, nes bus Kalėdos,- Ieva Jasaitė, 4d 

-Tavęs laukiu, nes papildysi laukus sniegu, atneši žmonėms džiaugsmą į širdį,-  Emilija Kuršytė, 4d 

-Aš labai laukiu Kalėdų. Dar laukiu  sniego, nes bus galima čiužinėti ant ledo ir nuo kalniuko,- Liepa 

Žaromskytė, 4d 

-Laukiu tavęs dėl to, kad snigtų gražiai, visur būtų balta balta, kur dairais,-Amelija Kuršytė,4d 

- Labai laukiu tavęs, nes labai laukiu Kūčių vakaro  ir  gražaus  sniego,- Ema Juškevičiūtė, 4a  

- Tavęs labai laukiu, nes bus Kalėdos,- Milita Norbutaitė, 2b 

-Tavęs laukiu, nes aš galėsiu žaisti sniego karą, statyti sniego senį besmegenį ir dar labai laukiu Kalėdų,- Ignė 

Špokauskaitė, 3c 

-Rudenėliui ačiū už lapus, už 1b klasę ir labai laukiu Kalėdų ir savo gimtadienio,- Danielius Rubežius, 1b 

- Tavęs laukiu, nes bus Kalėdos, mano brolio ir mano gimtadieniai. Dar laukiu dėl to,nes  statysime  besmegenį ir 

žaisime sniego karą, statysime iglu, piešime širdeles ant sniego,- Patricija Kukanauzaitė, 3c 

- Laukiu todėl, kad gaučiau dovanų. Būtų nenuobodu lauke. Galėčiau čiuožti su rogutėmis nuo kalnų, statyti iglu,-

Viktorija Norkutė, 3c 

-Tavęs laukiu, nes kris snaigės ir bus smagu statyti sniego senį,- Ema Vasiliauskaitė, 2b 

-Būsime draugai, nes atsisveikinau su rudeniu, o tu esi naujas draugas ir visada būsime draugais,- Brajanas 

Vilimas, 3c 

1.Dieną kaulus nešioja, naktį po suolu nakvoja? 

2. Visi jodo, niekas nepašeria? 

3.Raudona mergelė, balta širdelė? 

4.Baltas skystimėlis, gardus valgymėlis? 

5.Už trijų kalnų bulius bliauna? 

6.Žaliose supynėse balti broliai supasi? 

7.Be rankų, be kirvio pastatė tiltą. 

8. Mažas obuolėlis visus apšviečia? 

Išspręsk kryžiažodį, kurį sudarė Aleta Klimaitė  ir Agota. Mikaitė, 3c 

1. A
2. D

3. V
4. E

5. N
6. T

7. A
8. S



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tolerancijos dienos minėjimas 

        Lapkričio 15 dieną mokytojai su 1-8 klasių mokiniais minėjo Tarptautinę 

tolerancijos dieną, kurios tikslas – skatinti pagarbą ir supratimą vieni kitiems, kadangi 

gyvename skirtingomis patirtimis, kultūromis ir nuomonėmis praturtintame 

pasaulyje. 

            2024 metų iniciatyva – PERMAINŲ VĖJAS, kurios simbolis „vėjo malūnėlis“. 

Tai ženklas, kviečiantis atkreipti dėmesį į tai, kaip skirtingi žmonių požiūriai ir idėjos 

kuria harmoningą bendrystę, lygiai taip, kaip vėjo malūnėlio sparnai kartu sukuria 

vieningą judėjimą. Mokiniai gamino malūnėlius, kurie puošia mūsų mokyklos erdves, 

simbolizuodami atvirumą ir toleranciją. 

Taigi visi kartu skleiskime „Permainų vėją“ ir kurkime mokyklą, kurioje kiekvienas 

jaustųsi priimtas ir vertinamas.        Socialinė pedagogė Vilija Šnarienė 

Toleráncija (lot. tolerantia – kantrybė), kitokios nuomonės, 

pažiūrų, tikėjimo, įsitikinimų gerbimas, pakanta. 

             Per Tolerancijos dieną klasėje darėme malūnėlius.  Tolerancijos diena- tai 

viena iš geriausių švenčių per metus.  Tai lyg žiemuotą dieną sužibo saulė. Jei kas 

nežino, tai Tolerancijos diena reiškia, kad tu neturi būti atstumtas, jei esi kitoks. 

Tiesiog nesvarbu, koks yra kitas žmogus, turi būti mandagus ir neįžeisti to, kuris yra 

išskirtinis. Gal jis svajoja tapti tokiu kaip visi, bet negali. Turbūt tas žmogus, kuris 

sukūrė Tolerancijos dieną, yra labai protingas. Noriu pasakyti, kad gerbk ir mylėk 

kitus, nors ir  kokie yra. Jei taip darai, tai labai gerai, nes  žmogų kartais ištinka 

problemos ir mums reikia suprasti, kaip jis jaučiasi. Tuos malūnėlius, tikiuos, išdalins 

tiems, kurie liūdni, yra  pykti, galbūt, sunerimę.  Tiesiog, įsivaizduokite, kokie jie  bus 

laimingi  sužioję, kad pasaulyje yra žmonių, kurie juos prisimena. Manau, kad 

žmonės Tolerancijos dieną mėgsta taip pat kaip Kalėdas ar Velykas.  

                                                                                                 Emilija Kuršytė, 4d 

                                           Žibintų  puošimas darželyje 

          Vaikai, kurie lanko  darželis ,,Atžalynas‘ pakvietė mus padėti   

papuošti žibintus.  Mes,  pirmiausiai atėję,  padainavome dainą 

,,Žibintas“. Po to darželio auklėtoja mums paskyrė po du vaikus. Visi 

atsisėdome prie stalo. Visi darželio vaikai buvo atsinešę po stiklainį su 

virvele. Stiklainį aptepėme klijais  ir mažais   tampomo popieriaus  

gabaliukais  apklijavome.  Kai viską padarėme, kelios mergaitės nuėjo 

aplankyti savo darželio auklėtoją.         Liepa Gudkovaitė, 3b 

 

           Antradienio popietę į mūsų mokyklėlę atėjo mieli 

priešmokyklinukai. Iš pradžių juos pasitikome ir palydėjome 

sporto salės link. Čia ketvirtokai sušoko šokį ,,Matau tave“. 

Mažiesiems tai buvo pramankšta. Vėliau ėjome daryti 

popierinius šuniukus. Jie galėjo pasirinkti kokį šunelį darys- 

dalmantiną ar biglį. Pusę vaikų pasirinko daryti biglį. Jie labai 

gražiai padarė šuniukus ir parašė savo vardus ant lentos. 

Priešmokyklinukai dar gavo ,,Saulėtekio“ lipduką. Tie 

priešmokyklinukai  buvo  tokie maži, mieli lyg pipiriukai. 

       Emilija Kuršytė, 4d 

                                      Susitikimas su meru 

          Lapkričio 5 dieną visi ketvirtokai ėjo į savivaldybę, nes mes per visuomeninio 

ugdymo pamokas  mokėmės apie demokratinę valstybę. Mes turėjome galimybę 

susitikti su meru.  Susirinkome į didžiąją salę, visi susėdome ir laukėme, kol ateis 

meras. Kai meras atėjo, jis kalbėjo, o po to atėjo laikas  ir mums  užduoti klausimus 

merui. Vaikai klausė visko, kas jiems buvo įdomu. Paskui grįžome atgal į mokyklą.       

                                                             Faustė Tamašauskaitė, 4c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Klausia 

KLAUSIMĖLIS 

      Mokykloje man sunkiausia išmokti matematiką. Bet kai 

susikaupiu, visai man gerai sekasi. Dar norėčiau išmokti 

nesipykti su draugėmis. Vis pykstamės ir pykstamės, bet aš, 

manau, kad vieną dieną tikrai pavyks nebepykti. Po truputį 

viskas gerėja, nes aš pradėjau po truputį suprasti kitą žmogų.      

Agota Mikaitė, 3c 

             Mes nuėjome į baseiną, nusifotografavome. Tada ėjome 

rengtis. Kai apsirengėme maudymosi kostiumėlius, nuėjome prie 

baseino. Tada trenerė mus mokino plaukti. Norėčiau kitą kartą  į 

baseiną ateiti su savo šeima. Man labai patiko  maudytis baseine.  

                                                  Ema Vasiliauskaitė, 2b 

   Man sun0kiausia yra išmokti 

naują temą ,,Gamtos mokslai‘ ir 

,,Visuomeninis ugdymas“ 

pamokų metu. Sunku todėl, nes 

reikia  viską atsiminti, rašyti 

testus. Bet jei namuose daugiau 

pasimokysiu, tikrai pavyks viskas 

gerai.  Viktorija Norkutė, 3c 

    Man sunku yra išmokti anglų kalbos žodžius. 

Man yra sunku  juos ištarti. Bet jeigu stengsiuos, 

man tada pavyks.      Ema Vasiliauskaitė, 2b 

           Man sunkiausias dalykas yra išmokti visuomeninio 

ugdymo temas, nes nelabai suprantu apie ką tai yra. Man dar 

nepatinka konsultacijos prie kompiuterių, nes nieko neišmanau 

apie technologijas. Lietuvių kalbos pamokose sunku 

išasmenuoti veiksmažodžius. Klasėje  turime tikslą – niekam 

netrukdyti mokytis, bet įtariu, kad kai kurie vaikai to 

nesupranta ir jiems yra sunku  tai padaryti.       Emilija Kuršytė, 4d 

    Labai sunku yra girdėti, ką sako mokytoja. Sunku 

rašyti diktantą. O kas man patinka? Mokytoja man 

patinka.             Goda Špokauskaitė, 1a 

   Man labai sunku išmokti daugybos lentelę. 

Bet aš labai stengsiuos ją išmokti gerai. 

Daugiau viskas pavyksta.   Milita  Norbutaitė ,2b 

            Man labai sunku mokykloje atlikti lietuvių kalbos 

užduotis, rašyti diktantus, rašinėlius, atlikti teksto suvokimo 

užduotis. Sunku išmokti visuomeninio ugdymo temas. Dabar 

turiu  daug mokytis, kad gerai  parašyčiau testus.        

                                  Ema Juškevičiūtė, 4a 

       Pirmiausias dalykas, ką darėme per pertrauką, tai skubiai 

apsirengėme. Po to su mokytoja  išėjome pro atsargines duris  ir 

nuėjome iki mūsų miesto sveikatingumo centro. Kai atėjome, 

mums labai trumpai paaiškino taisykles. Tada pagaliau ėjome į 

baseiną. Trenerės vardas Gintarė. Man ji labai patiko. Turėjome 

susirasti savo porą. Mano draugė buvo Agnė. Po to mes plaukėme, 

lenktyniavome, bet  laimėjo  ji. Po to dar turėjome laisvo laiko 

paplaukioti baseine.   Smiltė Norvaišaitė, 4c 

     Man trečioje klasėje labai nesisekė gamtos 

mokslai, o dabar man sekasi labai gerai. Dabar 

man sunku yra mokytis lietuvių kalbos temų.  

Mano antra nemylimiausia pamoka yra fizinis 

ugdymas, nes  ten mes žaidžiame kvadratą. 

Dabar labai daug dirbame, todėl laukiu 

nesulaukiu kažkokio renginio ar ekskursijos. 

                             Amelija Kuršytė, 4d 

       Man mokykloje yra labai sunku brėžti 

skriestuvu, matematiniai uždaviniai, varytis 

kamuolį.  Labai sunku rašyti testus, daryti 

namus darbus ir sunku susirasti naujų draugų.       

Patricija Kukanauzaitė, 3c 

    1 klasėje man sunku buvo per lietuvių kalbos pamokas, nes 

nemokėjau skaityti ir buvau nedrąsi.  2 klasėje  sunkiausi buvo 

gamtos mokslai. Dabar, kaip ir 3 klasėje, mokausi gerai. Pradėjau 

stengtis ir pradėjau mokytis. Nėra lengva  per lietuvių kalbos 

pamokas. Galvojau, kad ketvirtoje klasėje bus labai sunku 

mokytis. Bet    jei gerai mokiniesi 3 klasėje, tai 4 klasėje bus gerai. 

Kartais sunku atlikti namų darbų užduotis.  Liepa Žaromskytė, 4d 

         Penktadienį, lapkričio 8 dieną, ėjome į 

baseiną. Kai nuėjome, mus pasitiko 

direktoriaus pavaduotoja ir mums pasakė 

taisykles. Tada mums davė apyrankes, kad 

turėtume spintelę. Tada persirengėme ir ėjome 

baseinų salę. Mus čia pasitiko trenerė- šokių 

mokytoja. Tiems, kurie nemoka plaukti, davė 

liemenes. Plaukėme, maudėmės, buvo smagu!      

Faustė Tamašauskaitė, 4c 

  Mes su klase buvome baseine. Buvo labai labai 

smagu!  Tai pats geriausias dalykas mano 

gyvenime. Baseine man nepatiko čiuožti nuo 

čiuožyklos. Buvo labai baisu. O patiko plaukti, 

lenktyniauti su savo klasiokais. Dar labai patiko 

būti šiltame vandenyje. Tas vanduo man leido 

atsipalaiduoti. Tai buvo pati geriausia diena 

mano gyvenime!             Ieva Jasaitė, 4d 

     Sunkiausia išmokti per matematikos pamoką, kai mokytoja 

aiškina naują temą. Kai suprantu, tada būna lengva. Dar sunku 

lietuvių kalbos taisykles prisiminti, atlikti teksto suvokimo 

testus. Sunku ir visuomeninis ugdymas. Sunku prisiminti 

praėjusios pamokos temas.  Faustė Tamašauskaitė, 4c 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAIP DVIRATIS SVAJOJO TAPTI MOTOCIKLU 

        Kartą kieme stovėjo nuliūdęs dviratis. Jis kaip visi 

žmonės turėjo svajonę.  Jį visada žavėjo pro šalį lekiantys 

motociklai.                          

   Vieną dieną naujutėlaitis motociklas važinėjo mieste. 

Dviratis jį pravažiuojantį vis nulydėdavo liūdnomis 

akimis. Netikėtai motociklas sustojo ir nusišypsojo 

dviračiui. Tada dviratis nedrąsiai prakalbo: 

- Labas, motocikle, gal gali man padėti?                   

-Labas, kas nutiko? - paklausė motociklas. 

-Kaip tapti motociklu? Gal žinai kokį burtažodį? - 

paklausė dviratis. 

-Burtažodžio nežinau, bet žinau gerą burtininką,-atsakė 

motociklas. 

Netikėtai prieš juos atsirado burtininkas su burtų lazdele. 

Jis girdėjo dviračio ir motociklo pokalbį. Burtininkas 

iškėlė burtų lazdelę ir prabilo: 

-Dvirati, tegu pildosi tavo svajonė! Užburiu tave ir nuo 

šiol tu tampi motociklu. 

Dviratis nustebo, kad taip greitai jis tapo motociklu. 

   Dabar mieste važinėjasi du draugiški motociklai. 

   Svajokite, nes svajonės pildosi! 

                                                                       4c klasė 

KAIP BAILUS ŠUNIUKAS DRAUGO IEŠKOJO 

      Seniai viename kaimelyje gyveno šuniukas Brisius. 

Jis neturėjo draugų ir dėl labai liūdėjo. Slampinėdavo 

vienišas šunelis senomis kaimelio gatvėmis. 

   Tačiau kartą jis sutiko katytę Deizę. 

- Ko toks liūdnas?-paklausė katė. 

-Aš neturiu nei namų, nei draugų. Ir ėsti labai noriu... 

-Aš tau parodysiu kur gauti maisto, bet draugais mes 

nebūsime, nes katės ir šunys nedraugauja, - išrėžė Deizė. 

   Brisius paėdė ir vėl slampinėja liūdnas ir vienišas 

kaimelio gatvėmis. 

   Vieną dieną prieš jo nosį nusileidžia ryški papūgėlė. Ji 

užkalbino šuniuką: 

- Sveikas, drauge! Ką veiki? 

- Ieškau draugo,- pasiguodė Brisius. 

- Aš galiu būti tavo draugė, - nusišypsojo papūgėlė. 

   Brisiaus širdelė suvirpėjo iš džiaugsmo. Nejaugi aš 

radau draugą? 

   Daugiau Brisius niekada nebebuvo vienas. Jis turėjo 

draugą, su kuriuo pievose vaikydavo drugelius, žaisdavo 

su rudeniais lapais, žiemos vakarais pasakodavo nebūtas 

istorijas.  

    Nuo tos dienos jie geriausi draugai amžiams. 

                                          4c  klasė 

Susitikimas su miškininku 

         Antradienį per šeštą pamoką ėjome prie 

bibliotekos ir ten sustojome ratu aplink 

miškininkus. Po to nuėjom prie  moters, kuri  

kėlė inkilus. Ji papasakojo labai įdomiai apie 

inkilus. Po to  miškininkas, kuris laikė rankoje 

du šuniukus, mums papasakojo apie  juos. 

Miškininkas įbėrė į visų rankas maisto šunims, 

vėliau  paglostėme šuniukus. Po to ėjome 

tyrinėti medžius. Mes apėjome visus medžius, 

kurie ten buvo.. Atsisveikinant  mums 

padovanojo knygą, kurią visi norėjo apžiūrėti.  

                                 Liepa Gudkovaitė, 3b 

     Mugėje aš buvau pardavėjas. Pardaviau 

visas prekes-užsidirbau  eurų.  Bet aš dar 

turėsiu sumokėti algą tėčiui ir mamai, kurie 

padėjo ruoštis mugei. Mugė man labai 

patiko.             Adomas Žąsytis, 3c 

         Kalėdinėje mugėje aš buvau pirkėja.  

Mugėje mes visur kartu vaikščiojome su Jokūbu.  

Aš netikėjau, kad mūsų klasėje bus tiek daug 

vaikų, kurie prekiaus mugėje.  Džiaugiuosi, kad 

mūsų mokykloje yra tiek daug renginių. Man ši 

mugė labai patiko!               Aleta Klimaitė, 3c 
          Lapkričio 29 dieną  sporto salėje 

vyko kalėdinė mugė.  Čia šurmuliavo visi 

pradinukai, mokytojos, tėveliai. Mugėje 

pardavinėjo kosmiškai daug vaikų. Aš irgi 

prekiavau mugėje. Pardaviau vainiką, 

pardavinėjau vafliukus, sausainius. Mano 

sausainius daugiausiai išpirko Adomo 

tėtis. Jei nori  prekiauti, tai tavo 

matematinės žinios turi būti geros, kad 

žinotum, kiek atmesti grąžos.  Šita mugė 

buvo fantastiškai gera!  Galėjai  paaukoti 

pinigus-  ir gauti popkornų.  Kai parėjome 

į klasę, suskaičiavome kiek pinigų 

uždirbome, aptarėme kaip sekėsi. Man 

labai patiko ir lauksiu kitų metų, kad vėl 

galėčiau dalyvauti  mugėje ir užsidirbti 

pinigų           Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

       Per lietuvių kalbos pamok1 mokytoja mus suskirstė 

į 6 grupes. Aš buvau grupėje kartu su Aukse, Martyna ir 

Dija. Turėjome parašyti istoriją apie tai, kaip šuniukas 

ieško draugo.  Kai visos grupės parašė, savo   kūrinėlius  

turėjome pristatyti.     Faustė Tamašauskaitė, 4c 

                Mokytis įdomu! 

Mokyklėlėj, mokyklėlėj- 

Mokytis labai smagu! 

Matematika, lietuvių- 

Mokytis mums įdomu!     Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

Laikraštį parengė jaunieji žurnalistai, 

2024-11-30, Nr.3 

 


